CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ng 1311, Centro / CEP: 62.540-oDa - Amontada - CE

CNPJ Ng 06.582.555/0001-75 / CGF Ng 06.920.417-9
Fone, (88) 3636-1177 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: UM/w.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmarnontada@gmail.comAMONTADA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N' 029/2023

“"}gBWg»
Mo

Concede Título de Cidadã Honorária do Município de

Amontada, Estado do Ceará, à Sra. Joelma Filrnino

de Castro Costa, na forma que indica.

O VEREADOR ABAD(O SUBSCRITO COM ASSENTO NESTA AUGUSTA

CASA, no uso de suas atribuições legais, propõe o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

/’-\

\,

Art. lc’ Fica concedido o Título de Cidadã Honorária do Município de Amontada,

Estado do Ceará, à senhora JOELMA FIRMINO DE CASTRO COSTA, pelos relevantes

serviços prestados a este Município e à população do Estado do Ceará.

Art. 2'’ A honraria de que trata o artigo anterior, será conferida em Sessão Solene do

l'eglslativo Municipal, em data a ser designada por seu Presidente, especialmente para esse fim.

Art. 3'’ O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira2 aos 14 de novembro de 2023

=má/A\;h;„».„„„;
VEREADOR

in\\

C4MARA MUNICIPAL DE AMONTADA
CX )Aprovad

ÍArfquiJaTou
provado

Em, XL / 15- J&N3,
3$

Pre sf8iB

ÂMARA MUNICIPAL DEAMONTADA

:PIPPRO'
,ecebido ein

R;iII\tjk

Projeto de Decreto Legislativo 029/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, ng 133, Centro / CEP, 62.s40-aoc - AmQntada - CE

CNPJ Ng 06.582.555/coo1-75 / CGF Ng 06.920.417-9
Fone, (88) 3636-1177 / Fax, (88) 3636-1414

Home page: UMIW.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@grrlail.lvn

CÂMARA MUNICIPAL D

AMOI

JUSTIFICATIVA (BIOGRAFIA)

Ref. Projeto de Decreto Legislativo n' 029/2023

Autoria: Raimundo Sigefredo Santos Rodrigues

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

7# \

Visa o presente projeto homenagear uma cidadã de relevante importância para o nosso

Município – JOELMA FIRMINO DE CASTRO COSTA – tornando-a uma filha de nossa

Amontada.

Sra. Joelma Firmino de Castro Costa, natural da cidade de Miraíma/CE, nasceu no dia

30 de outubro de 1984. Ainda na inüncia, seus pais, Pedro Firmino e Maria de Jesus, se

mudaram para Amontada, onde ainda hoje residem

Casou-se com o Sr. Calebi Costa Batista, dessa união nasceram dois filhos: Israel

Costa e Joel Dave. Desde quando se casou, dedica sua vida entre a família e o trabalho religioso,

já que seu esposo desempenha o trabalho pastoral, tanto quanto na área social, desenvolvimento

vários programas que melhoram a vida das pessoas.
/o\

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, aos 14 de novembro de 2023

RED’O S.

VEREADOR
IRIGtJES

Projeto de Decreto Legislativo 029/2023.